
Z uporvażnienia kilkudziesięciu podatników podatku od nięruchomości
prowadzących zarówno działalność gospodarczą jak i pozostałych unosimy o
zln'ane.lawęk podatkorr; ch rł zakresie:
- od budynków zrviązanych z prowadzenienr działalności gospodarcze.j,
- gruntórv związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,
- pozostałych gruntów,
- od budynkórł' gospodarczyoh.

Zdaniem podatników podatki te uchlvalone
tł'ysokie i nie uwzg1ędniają sytuacji rynkowej
gospodarczej podatników z gminy Blalin.
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. Tłunaczenie vładz gminy, że. stawki podatkowe musiały Zostać
uchwa]onę tak rłysoko świadcz1. tliko o arogancji wladz5 wobeo jej
mieszkańcórv. Rór'vnież nie rJo prz;'jęcia jest tłuuraózenie' ze ma to wpływ na
otfz)łn]waną subwerrcję od państwa. Kpiną jest również tłumaczenie jednego z
fadnych, żę należy się cieszyć, że usta]one sta['ki podatkowe są o 307o niższe
niż rł' obwieszczeniu rr-rinistra finansów'
Podarre stalvki podatkowe z sąsiedniej gniny Baranórv świadczą o rvłaściwym
podejściu tej Rady do sytuacji społeczno_ekolomiczrrej jej mieszkańcoił.

Prosimv o ponowne rozwazenie stawek podatkow).ch i clostosorvanie ich
do nroż]iwości mieszkańców gminy tym bar.dziej, Że rł' historii gniny Bralin
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Rada Gminy Bralin Bra in, dnia 27'03_2012 roku.
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P lezes zaaządU
Towarzystwa Rozwoju Gminy Bra lin

W odpoWiedŻi na otrzymane pisn]o po przeanalizoWaniu siaWianYch prŻeZ Pana zarzutów,

informujemy, że obowiąŻujące W tym roku stawki podat (owe uchWaliliśmy śWiadomie i z pełną

odpowiedzia nością'
Każdy z nas płacipodatkiiWiemyjakiego typu są to obc]ążenia d a domowych cŻyfirmowych
budźetóW' Nie jest naszą intencją zawyżanie stawek podatkowych ale rnusimy przyjąć takie
roŻwiązania, które pozwolą nam na dalsŻe inwestowanie W rozwój gminy.

Nie jesteśmy W najmniejszym stopniu aroganccy ani nie kpirny Ż mieszkańcóW, mamy śWiadomość, że

kryzys dotknął nas wszystkich i coraŻ trudnie]'jest gospodarować kiedy dochody poŻosta]'ą

niezmienne a wydatkiWciąż rosną a]e musimy 5prostać oczekiwan]om miesŻkańcóW'

Na5i wyborcv ocŻekują noWVch dróg, siec] kanalizacyjnych, dobrej jakości Wody, rozwoju infrastruktury,
czystości W grninIe' hali5portoWej czy ośrodka zdrow]a Ż praWdziWego zdarŻenia a W5zystko to Wiąże 5ię

z dużyrni kosztami' ZabezpjecŻarrry środki na pomoc spoleczną. Ponosimy o8romne nakłady na ośWiatę,
przvstąpiliśrny do rozbudowy szkoły po to źeby na5Że dŻiecj iwnuki miały dobre warunki do nauki,

staramy się współorganizować różnorodne formy 5pędŻania Wolnego czasu dla dzieci i mlodŻieży,

Wchodzimy W projekty stawiające na roŻWój młodych pokoleń. Myślimy o sołectwach i o ich potrzebach.

środkami, szcŻególnie tymi pochodzącymi z podatków, staramy 5ię gospodarować w sposób

_ roŻWażny, przemYślany i oszczędny'
Pisze Pan, Źe nie do przyjęcia jest tłumaczenje, że udzie one U|gi podatkowe mają Wplyw na

otrzYrnywaną subwencję od państwa, !boleWamy, źe takie słowa padają Ż ust wielo etniego wójta tej
gminy i nie Wiemy czemu mają one służyć,8dyź któż bardziej niż Pan powinien Wiedzieć, że Wysokość

kwoty podstawowej cŻęści Wyrównawczej subwencji ogó nej dla gmin uza]eżniona je5t od licŻby

mieszkańców faktycznie zamieszkałych w gminie oraz od Wielkości dochodów podatkowych

możliwych do LlŻVskania przez gminę w roku poprzedzającym rok bauowy więc obniżanie ustawowYch

stawek podatkoWych i stosowanie u|g padatkoWych skutkuje otrzymaniem niżsŻej subwencji z

budżetU państwa'
Ponadto uważamy, że poróWnywanje naszej gminY do Gminy Baranów jest działaniem WYbiórcŻYm

i maiacVm na celu u dyskredYtowanie nas w ocŻach mie5zkańców. RóWnje dobrze można by podać

prŻykład gmjny, W której obow]ąŻują podatki Wyższe niż u nas, jednak nie o to idŻie żeby się

]icvtować gdzie iest ]epiej'
Radni rnuszą funkcjonować w iaklch Warunkach jakie panują W ich gminie i podejrnować decyŻje

Wlaściwe dla lokalnej społeczności, którą reprezentu]ą a nie kopioWać bezmyślnie rozWiąuania innych

5amorządów nie ŻWażając na odmienną sytuację gospodarczą czy ekonomiczną 5ą5iednich gmin'

Wypowiada się Pan rzekomo Ż upowaźnienia ki kudziesięciu podatnikóW ale nikt poza Panem nie
podpisał się pod skieroWanym do nas p]smem protestem' PoucŻa nas Pan, że są inne możliWości

budżetowe poŻVskania środków aniżeli podatki, ale jakie są to moź iwości nie uściś it Pan.

Bycie radnym to zaszczyt ale równieź konieczność pode.jmoWanie niepopularnych decyzji takich jak

choćbv stanowienie podatków' Zapewniamy Pana, Źe pozyskane od podatnikóW - mieszkańców
gminy Bralin środki wydane zostaną na poprawę jakości ich życ!a i rozwój nasŻej 8miny'
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